2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023								           №      101
с.Никола

О мерах по завершению текущего
финансового года

	В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Бухгалтеру – финансисту Шерстобитовой В.И:
1.1.  Обеспечить в текущем году выполнение плана по доходам.
	1.2. Принять исчерпывающие меры по взысканию задолженности по платежам в бюджет.
	1.3. Обеспечить в декабре 2023 года выплату заработной платы работникам за декабрь 2023 года.
	1.4. Принять исчерпывающие меры к полному и эффективному освоению средств субсидий, поступивших из федерального и областного бюджетов.
	1.5. Проанализировать ожидаемое исполнение бюджетных ассигнований на предмет экономного и эффективного их использования и в срок до 06.12.2023 представить в Финансовое управление администрации Яранского района предложения по их перераспределению.
          1.6. Представить платежные документы на осуществление кассовых выплат из бюджета поселения по принятым денежным обязательствам не позднее 27.12.2023.
	1.7. Завершить принятие получателями бюджетных средств бюджетных обязательств до 25.12.2023 в соответствии с размещенными заказами на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
1.8. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской и необоснованной дебиторской задолженности по состоянию на 01.01.2024.
	1.9. Обеспечить в текущем году размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, а также для нужд муниципальных бюджетных учреждений в целях их бесперебойного функционирования в начале 2024 года и эффективного использования средств бюджета поселения.
	 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава  администрации Никольского сельского поселения

	П.А.Богданов

101 завершГода